
 

 

  

 
Pruszków, dnia 15.01.2020 roku 

 
 
Nr postępowania: ZO.01.2020 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy: zapytania ofertowego na Dostawę wyrobów jednorazowego użytku 

 
Zamawiający, poniżej przedstawia pytania wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1 dotyczące Pakietu 13 poz. 1,2,3,4, 5,6,8 
Zamawiający wymaga spełnienia standardu ASTM D 3577. Jest amerykańska norma stosowana wobec 
rękawic lateksowych do użytku medycznego na potwierdzenie takich właściwości jak: 
o nieobecność dziur 
o właściwości fizycznych rękawic – długość szerokość i siła zrywania 
o zawartość protein 
gdzie w europejskich standardach ma to odzwierciedlenie w normie EN 455 cz.1 – nieobecność dziur, cz.2 – 
właściwości fizyczne rękawic – długość, szerokość i siła zrywania, cz.3 – zawartość protein. W związku z 
powyższym, że zamawiający wymaga już zgodności z podstawową normą medyczną EN 455 – 1,2,3,4 
wynikającą z ustawy o wyrobach medycznych MDD 93/42/EEC prosimy o odstąpienie od wymogu spełnienia 
standardu ASTM D 3577 gdyż pokrywa się on ze wspomnianym EN 455 oraz nie jest wymagany na  rynku 
europejskim.  
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza, jednakże wymaga spełnienia wymagań serii norm europejskich EN 
455. 

 
Pytanie nr 2 dotyczące Pakietu 13 poz. 1,2,3,4, 5,6,8 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, czy określając parametry dotyczące 
właściwości fizyczne rękawic  tj. grubości, długość oraz siły zrywu i rozciągliwość miał na myśli parametry 
minimalne  
Odpowiedź. Zamawiający potwierdza określenie parametrów minimalnych 

 
Pytanie nr 3 dotyczące Pakietu 13 poz. 8 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic ginekologicznych o 
poziomie protein lateksowych max. 19,62 µg/g, lepszym poziomie AQL wynoszącym 0,65 – potwierdzone 
raportem z badań producenta, siła zrywu przed starzeniem min. 16,37. Rękawice zgodne z EN 455 1,2,3, EN 
374 1 (z wył.pkt.5.3.2)-2-3. Rękawice pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe, 

opakowanie zewnętrzne – folia. Rękawice dostępne w rozmiarach: S-6.5; M-7.5; L-8.5. Pozostałe parametry 

zgodnie z SIWZ.  
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 

 
Pytanie nr 4 dotyczące Pakietu 13 poz. 9 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o długości min. 300 
mm.  Pragniemy zaznaczyć, iż jest to długość zgodna z wymogami normy EN 455 a oferowane rękawice 
zakrywają  mankiet fartucha, gwarantując bezpieczeństwo użytkowników. Pozostałe parametry zgodnie z 
SIWZ 
Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza 

 
Pytanie nr 5 dotyczące Pakietu 13 poz. 9 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie z niej odrębnej części.  
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza wydzielenie pakietu 

 
 



 

 

  

 
Pytanie nr 6 dotyczące Pakietu 13 poz. 1-8 
Zwracamy się z prośba o doprecyzowanie, czy określając wymagane ilości dla w/w pozycji Zamawiający miał 
na myśli sztuki, czy może pary rękawic. 
Odpowiedź. Zamawiający ma na myśli pary rękawic 
 
Pytanie nr 7 Pakiet 13, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści rękawice ginekologiczne z poziomem protein ≤ 21µg/g, powierzchnią zewnętrzną 
antypoślizgową, o grubości na dłoni 0,27±0,02 mm, sile zrywu przed starzeniem min 29N i w rozmiarach od 
6.0 do 9.0, pozostałe wymagania zgodnie z opisem? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
Pytanie nr 8 Pakiet 13, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści rękawice długości min 290mm? 
Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza 
 
 
Pytania nr 9 Pakiet 13 
Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający miał na myśli, pisząc jednostkę „sztuk”. 
W przypadku rękawic chirurgicznych – czy Zamawiający ma na myśli „ilość par”? 
Odpowiedź. Zamawiający ma na myśli pary rękawic 
 
Pytanie nr 10 Pakiet 13, poz. 9 
Co Zamawiający miał na myśli pisząc 4000szt – czy chodzi o ilość opakowań a’100szt? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o dopuszczenie wyceny za 1 szt. rękawicy z dokładnością do 
4 miejsc po przecinku. 
Odpowiedź. Zamawiający ma na myśli ilość szt. par rękawic 
 
Pytanie nr 11 Pakiet 24a 
Czy Zamawiający dopuści sterylny laparoskopowy worek do ekstrakcji w rozmiarach: trzon 10 mm  90 mm x 
145 mm o pojemności 250ml. Długość ramienia 33 cm. Worek z prowadnicą, mocowany samo-zaciągającą 
nicią , zsuwany z samo-rozprężalnej obręczy. Posiadający uchwyt nożycowy na dwa palce. Podwójne, 
wzmocnione dno. Worek pakowany po 5 szt. 
 

 
  

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 12 Pakiet  a 24 

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worków w rozmiarze 85mmx185mm, pojemności 200ml, 
bez uchwytu na dwa palce, uwalnianym z plastikowej tulei, do trokara 10mm, z elastyczną 
samorozprężalną i izolowaną obręczą.  

Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza 
 

W związku z powyższym zamawiający przedłuża termin składania ofert do 
22.01.2020r., natomiast godzina składania pozostaje bez zmian. 
 
              Z poważaniem  
 

          /-/ Grzegorz Bebłowski 
 


